
3بین الملل
 وزیر خارجه پیشین پاکستان، طی اظهاراتی اعلام کرد پاکستان بهتر است به جای احیای روابط با آمریکا به توسعه روابط خود با کشورهای همسایه از جمله ایران، افغانستان، چین و 
هند بپردازد. به گزارش شبکه داون، حنا ربانی که در کنفرانسی درباره روابط حاکم میان پاکستان و ایالات متحده در لاهور سخنرانی می کرد گفت: ایران می تواند نقشی تاثیرگذار 
در حل مسائل افغانستان داشته باشد. از طرفی، آمریکا لایق آن اهمیت و جایگاهی نیست که پاکستان برای آن قائل است چرا که اقتصاد پاکستان به آمریکا وابسته نیست. 

 حنا ربانی: پاکستان به جای آمریکا به توسعه روابط 
با همسایگان بپردازد 
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جلد نشریه »ویــک«:  عصر جدید در 
ــرات  ــوک ــای دم ــ ــازه وارده ــ کــنــگــره؛ ت
می توانند سیاست های دولت آمریکا 

را تغییر دهند؟

کومی: مرا با دشمنانم 
قضاوت کنید

مدیر سابق دفتر تحقیقات فدرال آمریکا 
از  مشهور  قولی  نقل  توئیتی  در   FBI
ــت، سی و دومین  فرانکلین دی.روزول
رئیس جمهور آمریکا نوشت: »من از شما 
می خواهم بر اساس دشمنانی که برای 
خودم درست کردم، درباره من قضاوت 
کنید.« این توئیت جیمز کومی ساعاتی 
بعد از آن منتشر شد که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا در توئیت هایی 
از جانب خود انتقاد از این مدیر سابق 
ــی آی را از ســر گــرفــت. واکنش  ــ اف ب
ــزارش روزنــامــه نیویورک  ترامپ به گ
تایمز بود که در آن تحقیق »اف بی آی« 
درباره احتمال گام برداشتن ترامپ در 
راستای منافع روسی را فاش کرده بود. 

ــا با  ــداره ــد تــرامــپ  جزئیات دی ــال دون
همتای روس خود ولادیمیر پوتین را از 
ــالات متحده پنهان  مسئولان ارشــد ای
کرده است. سوابق و مستندات دقیقی 
در خصوص پنج ملاقات ترامپ و پوتین 
وجــود نــدارد. رئیس جمهوری آمریکا 
در یکی از دیدارها یادداشت هایی را از 
مترجم دریافت کرده و به او دستور داده 
ــاره آن ملاقات با مقام های  بود که درب
دولتی صحبتی نکند. یکی از دیدارها در 
سال 2017 ترامپ و پوتین در هامبورگ 
آلمان بــود.در پی آن دیــدار، یک مشاور 
کاخ سفید و یک مقام ارشد وزارت خارجه 
آمریکا خواستار کسب اطلاعات بیشتری 
ــاره متن رسمی که از دیــدار انتشار  درب
یافت، شده بودند. »رکس تیلرسون« وزیر 
خارجه سابق آمریکا گفته که در آن دیدار 
حضور داشته است اما از بیان جزئیات آن 
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سفر ضد ایرانی ژنرال سیسی! 

سفرعبدالفتاح سیسی رئیس جمهور مصر 
به اردن بعد از سفر منطقه ای وزیر خارجه 
آمریکا به مصر و چند کشور عربی دیگر قابل 
تامل و به احتمال زیاد در یک راستاست.
پمپئو در سفر خود از تشکیل ائتلافی عربی 
ــو در  ــلاس ورش ــران و بــرگــزاری اج علیه ای
12 و 13 فوریه با موضوع ایــران و "صلح" 
قبل  هفته  دو  که  داد  خبر  خاورمیانه  در 
ــرای شرکت در آن  ب نتانیاهو  بنیامین  از 
دعوت شده است. نتانیاهو در این وضعیت 
انتخاباتی به شرکت در چنین اجلاسی و 
حضور در کنار وزیران خارجه عرب نیاز دارد 
و اساسا نفس برگزاری کنفرانس ورشو به 
خاطر همین گردهمایی اســت که پلانی 
آشکارتر از عادی سازی روابــط است و آن 
هم در راستای همین سیاست ضد ایرانی 
آمریکا قرار دارد.از این رو، نتانیاهو در این 
نشست که جدا از انگیزه های انتخاباتی، 
ــود دارد  ــرای آن وج ــل مهم تری هم ب دلای
شرکت خواهد کرد؛ چرا که اساسا شرکت 
نکردن نتانیاهو این اجلاس را از حیز انتفاع 
می اندازد.در این اوضاع تنها دو روز بعد از 
سفر وزیر خارجه آمریکا به قاهره، عبدالفتاح 
سیسی  به اردن می رود و این گونه به نظر 
با توجه به ثقل عربی مصر و  می رسد که 
تشکیل  کــار  عربستان  کنونی  مشکلات 
ــا مشارکت  ــی ب ــران ائــتــلاف عــربــی ضــد ای
اسرائیل را پیش می برد.انجام ایــن مهم 
نیز بــدون همراه کــردن کشورهای عربی 
با طرح معامله قرن ترامپ میسر نیست؛ 
طرحی که دومین بخش مهم آن پس از "حل 
سیاست  همین  فلسطین"  نــزاع  یکجانبه 
تقابلی دولت ترامپ علیه ایران است و بدون 
به نتیجه رسیدن دومــی، تحقق اولــی هم 
ممکن نیست.اردن در مواضع اعلامی خود 
به دلایل مختلف از جمله مسئله قدس تا به 
حال روی خوشی به معامله قرن نشان نداده 
است و دولــت مصر هم یکی از طرف های 
اصلی موافق و مجری معامله قــرن است 
واساسا رئیس جمهور ایــن کشور بــود که 
رسما برای نخستین بار اصطلاح "صفقة 
القرن" )معامله قرن( را در دیدار با دونالد 
ترامپ در آوریل 2017 بر زبان جاری و به 
خاطر آن از رئیس جمهور آمریکا تشکر کرد.
از این رو، در واقع سفر عبدالفتاح سیسی 
رئیس جمهور مصر به اردن دو هــدف را 
دنبال می کند؛ نخست همراه کردن امان با 
طرح معامله قرن آمریکا و دوم هم برداشتن 
ــرای تشکیل ائتلاف  گــام هــای عملی تر ب
که  نماند  ناگفته  ایرانی.البته  ضد  عربی 
قاهره با وجود قطعی روابط طی 40 سال 
گذشته، همواره در قبال ایران سیاستی نرم 
و ملایم داشته و خصومت را در حد و اندازه 
مشخصی نگه می داشت و در ظاهر امر هم 
در انتقادات خود به تهران تا حدودی جانب 
احتیاط را رعایت می کرد.به نظر می رسد 
عبدالفتاح  دوران  در  سیاست  ــن  ای کــه 
سیسی رئیس جمهور کنونی مصر به شکل 
پنهانی در حال دگرگونی است و احتمالا 
در آینده صــورت آشکاری به خود بگیرد. 
علت این چرخش در سیاست ورزی قاهره 
در قبال تهران به کم رنگ شــدن ماهیت 
این  خارجه  سیاست  مصری  استقلال  و 
کشور بر می گردد.حسنی مبارک با وجود 
روابط نزدیک با اسرائیل و عربستان همواره 
مصر  استقلال  و  پرستیژ  مــی کــرد  سعی 
تا حــدودی حفظ شــود، اما این مسئله در 
دوران عبدالفتاح سیسی با توجه به شکل به 
قدرت رسیدن وی، وامداری اش به ریاض و 
ابوظبی و ملزومات ماندن در قدرت در سایه 
چالش های بی حد و حصر داخلی به محاق 
رفته و هر چند شکل ظاهری سیاست ورزی 
قبلی حفظ شده اما در بنیان آن تحولاتی 
عمیق روی داده است.در کنار آن هم هیچ 
ــط قاهره و تل آویو  ــدازه رواب وقت تا این ان
به هم نزدیک نبوده اســت؛ تا جایی که به 
اعتراف رئیس جمهور مصر دو طرف در سینا 
عملیات مشترک انجام می دهند و یقینا این 
عامل هم در تغییر رویه قاهره در قبال تهران 

تاثیرگذار بوده و خواهد بود.

ــرژی، صنعت  "خالد بن عبدالعزیز الفالح" وزیــر ان
و منابع معدنی عربستان  که بــرای بررسی محل 
ساخت پالایشگاه و سرمایه گذاری به بندر »گوادر« 
در ایالت بلوچستان پاکستان سفر کــرده است با 
مسئولان این کشور دیدار و گفت وگو کرد. اقتصاد 
پاکستان با بحرانی شدید روبه روست و عمران خان، 
نخست وزیر آن کشور، در نخستین سفر خارجی اش 
برای دریافت کمک به عربستان سعودی رفته بود.

حالابه گفته "غــلام ســرورخــان" وزیــر نفت و منابع 
طبیعی پاکستان ساخت پالایشگاه در بندر گوادر 
بزرگ ترین سرمایه گذاری عربستان در پاکستان 
ــوادر درچارچوب  است.با توجه به ایــن که بندر گ
همکاری های اقتصادی چین و پاکستان به عنوان 
بخشی از طرح "یک جاده -یک کمربند" چین قرار 
دارد سرمایه  گذاری های عربستان در این بندر ممکن 
است بر روند همکاری های پکن با اسلام آباد تاثیر 

منفی بگذارد، زیرا پیشتر که اخبار مربوط به تصمیم 
عربستان برای سرمایه  گذاری در پاکستان منتشر 
شد کارشناسان هندی و چینی از آن استقبال نکردند 
بلکه  با اتخاذ موضع منفی نشان دادند که دولت های 
منطقه از جمله  پکن تمایلی برای مشارکت یا حضور 
اقتصادی عربستان در بندر گوادر ندارند.مجله تایمز 
نو چاپ هند در تحلیل اخیر خود درخصوص  سرمایه 
گذاری عربستان در بندر گوادر پاکستان نوشت:" در 
واقع مقامات پاکستان این واقعیت را که پیوستن یک 
کشور حاشیه جنوبی خلیج فارس به توافق بین چین 
و پاکستان عامل نگرانی چینی هاست نادیده گرفته 
است و امکان سرمایه گذاری به عربستان را در بندر 
گوادر می دهند."به نظر می رسد دولت پاکستان در 
تصمیم گیری برای جذب سرمایه گذاری های خارجی 
با دشواری روبه رو شود. زیرا از یک سو عربستان با 
توجه به کمک های اخیرش به پاکستان انتظار دارد 
در طرح های اقتصادی این کشور مشارکت کند و در 
همان حال سیاست و برنامه های اقتصادی و امنیتی 
پاکستان حول محور برنامه و سیاست های عربستان 
باشد.به همین دلیل پیشتر محافل سیاسی و مذهبی 
در پاکستان دربــاره پیامدهای دریافت کمک های 
مالی اسلام آباد از حکام آل سعود به دولت عمران 
خان نخست وزیر پاکستان هشدار داده بودند.متقابلا 

چین که سیاست توسعه همکاری های منطقه ای 
در جنوب آسیا را دنبال می کند حضور عربستان 
در کنار طرح های اقتصادی خود را نه تنها حرکتی 
حساب شده از سوی آمریکا می داند، بلکه با توجه 
به پیامدهای امنیتی حضور عربستان در هر منطقه 
نگران آن است که حضور ریاض در بند رگــوادر به 
بروز ناآرامی   و بحران منجر شود.به خصوص آن که 
بندر گوادر در ایالت بلوچستان پاکستان قرار دارد 
که طی سال های اخیر با بحران و ناامنی روبه رو بوده 
است.»جیمز دوسری« از کارشناسان شناخته شده 
حوزه جنوب غرب آسیا در تحلیلی در سایت خبری 
»یورو آسیا« با عنوان »حرکت پاکستان روی میدان 
مین کمک های عربستان و امارات، ورود بی سابقه 
سرمایه های کلان این کشوربه پاکستان را موجب 
ایجاد چالش میان روابط اسلام آباد با همسایگانش 
از جمله چین دانست.« در هر حال، سفر وزیر انرژی 
عربستان به بندر گــوادر برای ایجاد پالایشگاه در 
حالی که پاکستان فاقد نفت و گاز لازم برای پالایش 
است نشان می دهد که حکام آل سعود با ادعای 
بزرگ ترین سرمایه گذاری در پاکستان از یک سو 
می خواهند سرمایه گذاری 46 میلیارد دلاری چین 
را در پاکستان تحت تاثیر قراردهند و از سوی دیگر 

اقتصاد پاکستان را در گرو خود نگه دارند.

»محمد صالح طماح« رئیس سازمان اطلاعات 
ــادی( بر اثر  نظامی یمن )وابسته به منصور ه
شدت جراحات وارده کشته شد.پیش از این 
منابع خبری از وخامت حال محمد طماح و انتقال 
وی به خارج از یمن برای درمان خبر داده بودند.
طماح در حمله پهپادی نیروهای ارتش و کمیته 
های مردمی یمن به پادگان العند در لحج زخمی 
شده بود.یگان پهپادی ارتــش یمن بعد از کار 
اطلاعاتی دقیق توانست فرماندهان متجاوزان 
را در رژه نظامی پایگاه هوایی العند، بزرگ ترین 

و امن ترین پایگاه تحت 
ــاوزان،  ــج ــت کــنــتــرل م
هدف قرار دهد. پهپاد 
»قاصف K 2« با حمل 
ــواد  ــادی م ــ مــقــادیــر زی
قابلیت  و  مــنــفــجــره 
 20 انفجار در فاصله 
زمین  سطح  از  متری 
تبدیل  تــرکــش  بـــه  و 
شــدن، بیانگر توانایی 
ــای  ــاده ــپ ــه ــالای پ ــ ــ ب
های  کمیته  و  ارتـــش 
مردمی یمن در ردیابی 
تــحــرکــات مــتــجــاوزان 
است.حمله ای سخت 
ــلاف ســعــودی،  ــت ــه ائ ب
نه تنها به خاطر هدف 
بـــزرگ  دادن  قـــــرار 
تــریــن پــایــگــاه نظامی 
مــتــجــاوزان در کشور 

یمن، بلکه به این دلیل که مسئولان رده بالایی 
از نیرو های منصور هادی را هدف قرار داد، مانند 
و دو معاون  نیرو ها  رئیس ستاد کل مشترک 
وی، رئیس ستاد اطلاعات و فرمانده منطقه 
نظامی چهارم و فرمانده محور العند و استاندار 
لحج و مسئولانی دیگر. این در حالی است که 
منابع محلی تاکید کردند شماری از افسران 
اماراتی و سودانی نیز در این حمله زخمی شده 
اند.همزمان، سخنگوی نیروهای مسلح یمن با 
اشاره به پیشرفت قابل ملاحظه صنعت دفاعی 
این کشور، گفت که سال جدید میلادی سال 
رسانی  پهپادی یمن است. به نوشته پایگاه اطلاع 
جنبش انصارا... یمن، وی تاکید کرد که ارتش 
از  بزرگی  انبار  به  یمن  مردمی  کمیته های  و 

پهپادهای »قاصفK 2« مجهز است و موشک های 
بالستیک مدرنی در اختیار دارد که در صورت 
تداوم تجاوز به یمن، از آن رونمایی خواهد کرد. 
وی طــی یــک کنفرانس خبری تصریح کــرد: 
»رادارها نمی توانند پهپاد قاصف K 2 را رهگیری 
کنند و این پهپاد در جازان و عسیر نیز عملیات 
انجام داده است. ما این توانایی را داریم که هر 
روز یک پهپاد تولید کنیم.« سرتیپ سریع افزود: 
در صــورت توقف تجاوز به یمن، عملیات های 
نیز  یمن  مردمی  کمیته های  و  ــش  ارت نظامی 
شد.  خواهد  متوقف 
ــی پـــنـــج روز  ــ ــا ط ــ امـ
گــذشــتــه، نــیــروهــای 
مـــتـــجـــاوز بـــه یــمــن، 
ــار آتــش بــس  535 بـ
نقض  الحدیده  در  را 
کرده اند اما نیروهای 
ایــن  ــه  ب ــا همچنان  م
طی  پایبندند.  صلح 
 136 ــن پنج روز،  ای
علیه  هوایی  عملیات 
ــورت گرفته  یــمــن صـ
ــای ما  ــروه ــی اســـت. ن
ــداوم این  در صــورت ت
ــه آن پاسخ  ــاوز، ب ــج ت
داد.از  ــد  ــنـ ــواهـ خـ
ســوی دیگر، در یمن 
جبهه ای به نام »جبهه 
ملی مقاومت در برابر 
حضور امارات در یمن« 
ایجاد شده و هدف آن، توقف گسترش مداخلات 
امارات در یمن و تعمیق بحران این کشور اعلام 
شده است. شبکه خبری »الجزیره« گزارش کرد 
که برخی از فعالان و سیاستمداران حاضر در 
شبکه های اجتماعی این پویش را راه انــدازی 
کردند. یاسر الیمانی از سران حزب »المؤتمر 
الشعبی العام« )کنگره مردمی( وابسته به »علی 
عبدا... صالح« رئیس جمهوری پیشین یمن از 
جمله سیاستمدارانی است که با انتشار فایل های 
ویدئویی، این پویش را آغاز کرد. الیمانی از همه 
کسانی که مخالف سیاست امارات در یمن هستند 
خواست که پیوستن خود به این پویش را اعلام 
کنند؛ پویشی که برای مقابله با حضور امارات در 

یمن از طریق یک اقدام واحد و یکپارچه است.

جنبش حماس اعلام کرد که جاسوسان رژیم 
صهیونیستی در صورتی که توبه کنند و یکی 
ــژه رژیــم صهیونیستی را به دام  از عناصر وی
بیندازند، مورد عفو قرار گرفته و یک میلیون 
دلار جایزه می گیرند.به نوشته فلسطین الیوم، 
گردان های عزالدین القسام شاخه نظامی 
جنبش حماس اعلام کرد که عناصر مقاومت 
در جریان عملیات »لبه شمشیر« موفق شدند 
تجهیزات فنی و لوازمی را از دشمن اسرائیلی 
به غنیمت بگیرند که اســرار قابل توجهی از 
رژیــم صهیونیستی را فاش کــرده اســت. این 
در حالی است که اسرائیلی ها بعد از شکست 
عملیات یگان ویژه خود در نوار غزه درماه گذشته 
خودروهای مورد استفاده آن ها را موشک باران 
و تصور کردند که با این انفجارها تمام تجهیزات 
ــودرو منهدم شــده است.ابوعبیده  داخــل خ
سخنگوی گردان های القسام در کنفرانس 
مطبوعاتی تاکید کرد که گنج اطلاعاتی که ما 
در این عملیات به دست آوردیــم، یک ویژگی 
استراتژیک در عرصه جنگ مغزها در برابر 
دشمن صهیونیستی به ما داد. ابوعبیده با 
اشاره به در اختیار گذاشتن فرصتی برای عفو 
عمومی مزدورانی که پیش از این در دام رژیم 

صهیونیستی گرفتار شدند و تصمیم به توبه 
ــزدوری که بتواند  ــد، تأکید کرد که هر م دارن
یک نیروی ویــژه رژیــم صهیونیستی را به دام 
بیندازد، مقاومت فلسطین او را عفو می کند و 
یک میلیون دلار جایزه به او می دهد. به گفته 
وی، عملیات اخیر صهیونیست ها از طریق وارد 
کردن خودروها و تجهیزات و امکانات لازم از 
چند ماه قبل از طریق گذرگاه های نوار غزه به 
ویژه گذرگاه کرم ابوسالم آغاز شده بود. این 
تجهیزات در مناطق مختلف انبار شده بودند و 
عصر روز اجرای عملیات، 15 نفر از نیروهای 
کماندوی رژیم صهیونیستی که در میان آن ها 
هیچ مزدور فلسطینی وجود نداشت، در دو گروه 
وارد غزه شدند. یکی از تیم ها مسئول اجرای 
عملیات بود و تیم دیگر مأموریت پشتیبانی تیم 
عمل کننده را بر عهده داشت که در نهایت ناکام 
ماندند.ابوعبیده می افزاید که در نتیجه این 
تحقیقات اسامی و تصاویر و ماهیت ماموریت 
عناصر شرکت کننده در عملیات مذکور و 
روش های کاری آن ها کاملا مشخص شد. آن 
ها حتی ماموریت های خارجی دیگری را نیز 
در مناطق مختلف کشورهای عربی و اسلامی 

انجام داده بودند.

هلاکت رئیس سازمان اطلاعات دولت مستعفی یمن در عملیات پهپادی انصارا... 

یاران رو به زوال منصورهادی 
جایزه یک میلیون دلاری حماس برای شکار نیروهای ویژه صهیونیست 

»لبه شمشیر« درراه است 

ــر سال  ــر بریتانیا که یک بــار اواخ نخست وزی
گذشته میلادی با تعلیق رای گیری برگزیت در 
پارلمان، از مواجهه با رای مخالف گریخته بود، 
حالا از »فاجعه« همراهی نکردن نمایندگان 
سخن می گوید. ترزا می در یادداشتی که در 
روزنامه »ساندی اکسپرس« منتشر کرده است 
دربــاره رای نــدادن به توافق برگزیت نوشت: 
فاجعه  اعتمادشکنی  نوعی  کــاری  »چنین 
بار و نابخشودنی در دموکراسی ما محسوب 
خواهد شد.« در این میان، جرمی هانت، وزیر 
خارجه بریتانیا گفته است که در صــورت رد 
توافق برگزیت در مجلس عوام خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا تحقق نخواهد یافت. تلاش دولت 
برای تصویب طرح برگزیت در پارلمان در حالی 
است که نتایج تازه ترین نظرسنجی های صورت 
گرفته توسط »ساندی اکسپرس« نشان می دهد 
که توافق نامه پیشنهادی دولت »می« علاوه 
نیز  عمومی  افکار  در  مجلس،  نمایندگان  بر 
طرفداران زیادی ندارد. این نظرسنجی حاکی 
است که 44 درصــد مــردم انگلیس در مقابل 
29 درصد دیگر ترجیح می دهند که انگلیس 
بدون توافق یادشده از اتحادیه اروپا خارج شود. 

درعین حال نمایندگان مجلس هفته گذشته با 
تصویب دو لایحه کلیدی، دولت را تحت  فشار 
قرار داده اند تا درصورتی که توافق نامه دولت 
رأی نیاورد، این کشور بدون دست یابی به یک 
توافق از اتحادیه اروپا خارج نشود. همزمان، 
گزارش ها از شکاف عمیقی در جامعه انگلیس و 
سیاستمداران این کشور بر سر برگزیت حکایت 
دارد. بعدازظهر شنبه صدها تن از معترضان به 
سیاست های دولت » می« و گروه های راست 
افــراطــی طــرفــدار خــروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا در دو راهپیمایی مختلف در لندن دست 
به تظاهرات زدند.  انتظار می رود که اکثریت 
نمایندگان مجلس عوام با توافق به دست آمده 
نمایندگان  حــال  همین  در  کنند.  مخالفت 
ــد بلافاصله بعد از  حــزب کارگر در نظر دارن
شکست احتمالی تــرزا می در مجلس عوام، 
طرح رای عدم اعتماد به خانم نخست وزیر را به 
جریان بیندازند. با توجه به وضعیت فعلی دولت 
محافظه کار بریتانیا به نظر می رسد برگزاری 
انتخابات پیش از موعد یا دست کم برگزاری 
همه پرسی دوم در خصوص برگزیت گزینه های 

دور از انتظاری نباشند.

نخست وزیر انگلیس: رای ندادن به توافق برگزیت فاجعه به بار می آورد 

کابوس شبانه »می« 

عربستان بزرگ ترین سرمایه گذاری خود در پاکستان را در بندرگوادر انجام می دهد 
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